
OGGETTO: ESITO PROCEDURE NEGOZIATE PER LA FORNITURA DI AUSILI PER 
STOMIZZATI DESTINATI A PAZIENTI TERRITORIALI. PERIODO 
01.08.2024 - 31.07.2029. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 
11.284.000,00 IVA 4% COMPRESA.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Premesso che con determina n. 234 del 18.04.2024 è stato stabilito di indire procedure 
negoziate senza previa pubblicazione di bando, mediante piattaforma SinTel, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 158 punto 2 lett. c/2 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per 
l’affidamento quinquennale di ausili per stomizzati per pazienti territoriali, per il periodo 
01.08.2024 - 31.07.2029, con un importo complessivo presunto di € 10.850.000,00 + IVA 
4%, così distribuito:

Ditta  Importo annuo
(Iva 4% esclusa) 

Importo quinquennale
(Iva 4% esclusa)

B. BRAUN                120.000,00 €                     600.000,00 € 
COLOPLAST                630.000,00 €                  3.150.000,00 € 
CONVATEC                320.000,00 €                  1.600.000,00 € 
HOLLISTER             1.000.000,00 €                  5.000.000,00 € 
WELLSPECT                  50.000,00 €                     250.000,00 € 
TELEFLEX                  50.000,00 €                     250.000,00 € 

Sommano                10.850.000,00 € 

Considerato che, entro il termine stabilito del 10.05.2024, le predette società, interpellate 
mediante piattaforma SinTel con lettere d’invito del 22.04.2024, hanno formulato le rispettive 
offerte, formulando le seguenti condizioni economiche:

Ditta Sconto sul listino
B. BRAUN 30,00%
COLOPLAST 28,00%
CONVATEC 35,00%
HOLLISTER 33,00%
WELLSPECT 25,61%
TELEFLEX 30,00%



Riscontrato che il dirigente responsabile SS Farmaceutica territoriale - Referente Servizio 
Unificato Protesica e Integrativa (Supi) con mail del 18.06.2024 ha espresso parere 
favorevole in merito alle offerte pervenute;
Precisato che l’inerente spesa presunta, ammontante a €.11.284.000,00 IVA 4% compresa, 
riferita indicativamente al periodo 01.08.2024 – 31.07.2029, sarà finanziata 
sull’autorizzazione n.77 sub 9 “Forniture per pazienti stomizzati territoriali”, nel seguente 
modo:

Anno Importo (IVA 22% esclusa)
2024 €    940.300,00
2025 € 2.256.800,00
2026 € 2.256.800,00
2027 € 2.256.800,00
2028 € 2.256.800,00
2029 € 1.316.500,00

Evidenziato che responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 31 
marzo 2023, n. 36 è il dr. Giovanni Acquaroli, dirigente responsabile della SS Gestione 
acquisti sanitari;
Dato atto che il dr. Giovanni Acquaroli è pure responsabile del procedimento amministrativo

DETERMINA

1. di aggiudicare le procedure negoziate in argomento, relative all’affidamento quinquennale 
di ausili per stomizzati per pazienti territoriali, espletate ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 158 punto 2 lett. c/2 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, come di seguito dettagliato:

Ditta  Importo annuo
(IVA 4% esclusa) 

Importo quinquennale
(IVA 4% esclusa)

B. BRAUN                120.000,00 €                     600.000,00 € 
COLOPLAST                630.000,00 €                  3.150.000,00 € 
CONVATEC                320.000,00 €                  1.600.000,00 € 
HOLLISTER             1.000.000,00 €                  5.000.000,00 € 
WELLSPECT                  50.000,00 €                     250.000,00 € 
TELEFLEX                  50.000,00 €                     250.000,00 € 

Sommano                10.850.000,00 € 

2. di procedere alla stipula degli inerenti contratti per il periodo 01.08.2024 – 31.07.2029, 
nella forma della scrittura privata in modalità digitale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del 
d.lgs. 31.03.2023, n. 36;

3. di subordinare la stipula stessa all’accettazione della sotto riportata clausola:
“L’ASST si riserva la facoltà di interrompere il contratto anche prima della scadenza 
prevista, in caso di nuove disposizioni regionali inerenti all’approvvigionamento dei 
dispositivi in argomento; ciò senza che possiate vantare alcun indennizzo”;

4. di consentire l’integrazione dei fabbisogni originariamente previsti, sia per quantità che 
per tipologie di prodotti, qualora le esigenze cliniche legate ai pazienti presi in carico lo 
rendano necessario e nel rispetto della libertà prescrittiva dei medici curanti;



5. di nominare il dirigente responsabile SS Farmaceutica Territoriale - Referente Supi - 
quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art 114 comma 1 
del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per il quale si è proceduto all’accertamento 
dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo allo stesso;

6. di dare atto che:
- il dr. Giovanni Acquaroli, dirigente responsabile della SS Gestione acquisti sanitari, è 

pure responsabile del procedimento amministrativo;
- l’inerente spesa complessiva presunta sarà finanziata come indicato in premessa.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Enrico Gamba

Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 496/24)

Oggetto: ESITO PROCEDURE NEGOZIATE PER LA FORNITURA DI AUSILI PER STOMIZZATI DESTINATI A 
PAZIENTI TERRITORIALI. PERIODO 01.08.2024 - 31.07.2029. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 
11.284.000,00 IVA 4% COMPRESA.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 28/06/2024 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

 77/2024  9  X  €    940.300,00

 77/2025  9   X  € 2.256.800,00

 77/2026  9   X  € 2.256.800,00

 77/2027  9   X € 2.256.800,00 

77/2028 9 X € 2.256.800,00

77/2029 9 X € 1.316.500,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 28/06/2024 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

701135014
Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 
prelievo e raccolta

 77/2024  9  €    940.300,00

701135014
Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 
prelievo e raccolta

 77/2025  9  € 2.256.800,00

701135014
Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 
prelievo e raccolta

 77/2026  9  € 2.256.800,00

701135014
Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 
prelievo e raccolta

 77/2027  9 € 2.256.800,00 

701135014
Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 
prelievo e raccolta

77/2028 9 € 2.256.800,00

701135014
Dispositivi Medici: Cnd A - 

Dispositivi da somministrazione, 
prelievo e raccolta

77/2029 9 € 1.316.500,00

Bergamo, 01/07/2024 Il Direttore

Dr.ssa Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2024-07-03T10:09:57+0000




